

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

открытой олимпиады по направлению подготовки «Металлургия» (направленность «Металлургия черных металлов») в дистанционном режиме

Настоящий Порядок определяет условия и порядок проведения открытой олимпиады по направлению подготовки «Металлургия» (направленность «Металлургия черных металлов») в дистанционном режиме.

1. Организация Олимпиады

1.1 Открытая олимпиада по направлению подготовки «Металлургия» (направленность «Металлургия черных металлов») (далее – Олимпиада) проводится в дистанционной форме в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» на платформе ЭО и ДОТ ДонГТУ.

2. Проведение Олимпиады

- 2.1 Олимпиада проводится среди обучающихся образовательных учреждений высшего и среднего специального образования с 15 по 21 мая 2023 г. с применением дистанционных образовательных технологий. Олимпиада начинается в $10^{\underline{00}}$ на платформе ЭО и ДОТ ДонГТУ.
- 2.2 Олимпиада состоит из одного тура выполнение тестовых заданий. Тестовые задания будут доступны для выполнения с $10^{\underline{00}}$ 15.05.2023 г.

Обучающиеся, подавшие заявку и прошедшие регистрацию должны зайти на сайт ЭО и ДОТ ДонГТУ по адресу https://moodle.dstu.education и зайти в систему под полученным при регистрации логином и паролем. На странице проведения Олимпиады необходимо выбрать соответствующий тест и приступить к его выполнению. Продолжительность выполнения теста контролируется системой и составляет два астрономических часа (120 минут). Выполненные задания проверяются системой.

2.3 При выполнении заданий запрещается пользоваться справочниками, учебниками и другой литературой, информацией из сети Internet и других источников.

2.4 Подведение итогов Олимпиады — 24 мая 2023 года в $14\frac{00}{}$.

3. Подведение итогов

- 3.1 Итоги Открытой Олимпиады будут оглашены на форуме ЭО и ДОТ ДонГТУ 24 мая 2023 г.
- 3.2 Итоги Олимпиады подводит жюри в составе председателя и членов жюри.
- 3.3 Итоги Олимпиады оформляются актом, подписываются председателем жюри, членами жюри. К акту прилагается сводная ведомость баллов.
- $3.4~\mathrm{B}$ случае несогласия с результатами Олимпиады 24 мая 2023 года с $14^{\underline{00}}$ до $15^{\underline{30}}$ работает апелляционная комиссия.

Председатель оргкомитета, И.о. зав. кафедрой МЧМ

A.

к. т.н., доц. Проценко М.Ю.